
平成3年4月1 5日
委員各位

第1 8 6回産業事情検討会

5月度産業事情検討会を、 下記の通り開催いたします。 万障お繰り合せの上 、

ご出席下さいますよう御案内申し上げます。 なお、 お手数ですが 、 同封葉書にて
ご出席の有無をお知らせください。

記
テ ー マ：製造物責任法制定と企業の対応
講 師： 一 橋大学 名誉教授 川井 健氏

昨年12月、 首相の諮問機関である国民生活審議会に製造物責任
法(Product Liability法）の立法化が諮問されて以来、 その動向が
注目されますが、 法律の試案に関しては、まだその詳細は公表され
ておりません。

しかしながら、 現実に日本の事情がどのような形で加味された内
容になるかによって、 我々の対応にも相当の巾が出てまいります。

今回は、 製造物責任の範囲、 罰則、 補償問題などの実例を織り混
ぜながら、 製造物責任の実態と、 製造物責任法が制定された場合の
企業の問題と対応などについて広く検討をすすめます。

講師は、 この問題について専門的に携わってこられた川井健先生
をお招きしてお話を伺う予定です。

日 時：平成3年5月27日（月） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 
場 所：東京ガ ー デンパレス（お茶の水）

〒100文京区湯島1-7-5 303-3813-6211

会場案内図：

／：口＼天
4

：的I●和

J R JJ茶グ＞水ド，1［ 5',} 
Kし1•- l[ iL I I'1 di J i $;9 , 4; l• 91, 3',t 
地1•• il I•ItiII利p; "じ．9,4;卜91, 5',t 
Eヽヽス石60 J9茶の水一注貸 9 1eg-•TB ， 

• ←SI H甚，，れ—•E子・駒込， 下車1分

東京ガーデンパレス
沿恥会飽

東京都文京区湯島1-7-5
Tcl,03 (3813) 621! 

碑旧子（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷1-25-25日本歯科廂辿ビル

TEL03 - 3813-7338 (f\:) 〒113




